



# Gesund und munter durch den Herbst

## Im Oktober wird es scharf!!!

Liebe Apothekenkunden,

wir laden Sie recht herzlich zu unserer Aktionswoche vom **16.10.2017** **21.10.2017** ein.

In dieser Woche dreht sich bei uns alles um **die Chili**. Lassen Sie sich von den kleinen Scharfmachern inspirieren und nehmen Sie an unserem Gewinnspiel teil.

Wir freuen uns auf Sie.  
Ihre Merkur Vital Apotheke



**Farnaz Jodari-Blaschke**

Fachapothekerin für Allgemeinpharmazie, Schwerpunkt Homöopathie und Naturheilkunde, Diabetes, Ernährungsberatung, Gesundheitsberatung



**Mit Kompetenz und Herz  
für Ihre Gesundheit!**

Farnaz Jodari-Blaschke e.K.  
Reinmuthstraße 50  
76187 KARLSRUHE  
Telefon: 0721 567336  
Telefax: 0721 9563310  
[www.merkur-apotheke-karlsruhe.de](http://www.merkur-apotheke-karlsruhe.de)  
[info@merkur-apotheke-karlsruhe.de](mailto:info@merkur-apotheke-karlsruhe.de)

### **Unsere Öffnungszeiten:**

**Montag - Freitag:**  
08:30 - 13:00 Uhr  
14:30 - 18:30 Uhr  
**Samstag:**  
08:30 - 13:00 Uhr



# Aktuelle Angebote für Sie...

## vom 01.10.17 bis 31.10.17

### IBU-ratiopharm 400 akut

Tabletten bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber. Wirkstoff: Ibuprofen. \*\*\*

**3,45 €** 20 St  
statt\*\* ~~5,45 €~~



### Umckaloabo Tropfen

Bei akuter Bronchitis wie Husten, Verschleimung und Abgeschlagenheit. Wirkstoff: Wurzel der südafrikanischen Kapland-Pelargonie. Enthält 12 Vol.-% Alkohol. \*\*\*

**14,95 €** 50 ml  
statt\*\* ~~21,15 €~~  
29,90 € / 100 ml



### ThermaCare Rückenumschlag

Zur wirksamen Schmerzlinderung bei Rückenschmerzen. Optimierte Passform. Dehnbar Größe S-XL.

**8,79 €** 2 St  
statt\*\* ~~12,79 €~~



### neo-angin HALSTABLETTEN

Lutschtabletten zur Desinfizierung des Mund- und Rachenraumes bei Erkältung. Zuckerfrei. \*\*\*

**6,90 €** 24 St  
statt\*\* ~~9,45 €~~



### Tebonin intens 120 mg

Tabletten zur Behandlung von Gedächtnis- und Konzentrationsschwäche. Wirkstoff: Ginkgoblätter-Trockenextrakt 120mg. \*\*\*

**75,97 €** 120 St  
statt\*\* ~~99,97 €~~



### vitasprint B12 Trinkampullen

Traditionell angewendet zur Stärkung und Kräftigung des Allgemeinbefindens. Wirkstoff: Vitamin B12, Phosphonoserin, Glutamin. \*\*\*

**15,95 €** 10 St  
statt\*\* ~~20,95 €~~



### Contramutan Tabletten

Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Fieberhafte, grippale Infekte. \*\*\*

**6,90 €** 40 St  
statt\*\* ~~9,90 €~~



### nasic Nasenspray

Zum Abschwellen der Nasenschleimhaut bei Schnupfen. Für Erwachsene und Schulkinder. Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid und Dexpanthenol. \*\*\*

**3,75 €** 10 ml  
statt\*\* ~~7,15 €~~  
37,50 € / 100 ml



### Chlorhexamed FLUID

Lösung zur Keimzahlminderung im Mund- und Rachenraum. Wirkstoff: Chlorhexidindigluconat. Enthält 7,2 Vol.-% Alkohol. \*\*\*

**7,95 €** 200 ml  
statt\*\* ~~10,29 €~~  
3,98 € / 100 ml



### 10% Rabatt Gutschein

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 10% Rabatt auf einen nicht verschreibungspflichtigen Artikel. Ausgenommen sind bereits reduzierte Waren.

Merkur Vital Apotheke KARLSRUHE



gültig vom 01.10.2017 - 31.10.2017



Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.  
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.  
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

\* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers  
\*\* = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen  
\*\*\* = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.